ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №3

Внеочередное заседание III созыва п.г.т.Уруссу « 14» февраля 2020год

О плане работы Совета
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан на 2020 год

В соответствии с Уставом Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан, Ютазинский районный Совет Республики Татарстан

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план работы Ютазинского районного Совета и план работы
постоянных комиссий Республики Татарстан на 2020 год согласно
приложению.

2. Настоящее решение довести до сведения ответственных исполнителей.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте

Ютазинского муниципального района http://]utaza.tatarstan.ru/.
4. Контроль за исполнением плана работы Ютазинского районного Совета

Республики Татарстан на 2020 год возложить на заместителя Главы
Ютазинского муниципального района.

Заместитель главы Ютазинского
муниципального района - З.М. Аглиева

http://%5dutaza.tatarstan.ru/

Приложение
к решению Совета

муниципального образования
"Ютазинский муниципальный район"
№ 3_______ от 14 февраля 2020г.

СВОДНЫЙ ПЛАН

работы постоянных комиссий Совета

Ютазинского муниципального района на 2020 год

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я
С р о к

и с п о л н е н и я

О т в е т с т в е н н ы е  за
и с п о л н е н и е

П остоя н н ая  к ом и сси я  по б ю д ж ет у , н ал огам , и н в ест и ц и я м  и
п р ед п р и н и м а т ел ь ст в у

1.
О принимаемых мерах по
повышению уровня жизни и
легализации доходов населения
района

Март

Исполнительный комитет
района,филиал ЦЗН по
Ютазинскому району (по
согласованию)

2. Об исполнении бюджета
района на 2019 год

Март
ФБП района

3.

О ходе выполнений
мероприятий по сбору налогов
и выполнении бюджета за 1
квартал 2020 года
Ютазинского муниципального
района

Апрель

Исполнительный комитет
района,

МРИ №17

(по согласованию)

4.

Об итогах социально-
экономического развития
района за 1 полугодие 2020
года

Август Исполнительный комитет
района

5.

О мерах, направленных на
повышение эффективности
использования
муниципального имущества в
целях мобилизации доходов в
бюджет района в 2020 году

Август

Исполнительный комитет
района,

ПИЗО района

6.
0  мерах государственной
поддержки малого и среднего
предпринимательства в районе

Октябрь
Исполнительный комитет

района

7.
О бюджете Ютазинского
муниципального района на
2021 год

Ноябрь ФБП района

8.

О предварительных итогах
социально-экономического
развития Ютазинского
муниципального района за
январь-сентябрь 2020 года,
ожидаемые итоги года и
прогноз социально-
экономического развития на
2021 - 2022 годы

Ноябрь

Исполнительный комитет
района,

ФБП района

П остоя н н ая  к ом и сси я  по со ц и а л ь н о й  п ол и ти к е

1. Об организации горячего питания
в образовательных учреждениях Февраль

Отдел образования

2,
О состоянии финансово­
хозяйственной деятельности
коммунальных предприятий
района

Февраль

Исполнительный комитет
района

оJ.

О мерах, принимаемых
учреждениями здравоохранения
по улучшению оказываемых
медицинских услуг населению

Март

ГАУЗ «Уруссинская ЦРБ»

5.
Об организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости
детей и подростков

Май
Исполнительный комитет

6.
О принимаемых мерах в районе
по содействию занятости
населения

Май
Исполнительный комитет

8.
Об эффективности
использования бюджетных
средств по отрасли культура

Май
VIБУ РДК Ютазинского
эайона

и

О формах и методах работы при
организации занятости
несовершеннолетних во
внеурочное время.

Октябрь

Исполнительный комитет

12

О роли газеты «Ютазы таны»
(«Ютазинская новь») в системе
информационного
сопровождения профилактики
правонарушений

Октябрь

Исполнительный комитет

13

О мерах, принимаемых по
улучшению работы по
предоставлению муниципальных
услуг жителям района

Ноябрь

Исполнительный комитет

14
О развитии детско -  юношеского
спорта в Ютазинском
муниципальном районе

Ноябрь
Исполнительный комитет

П остоя н н ая  к ом и сси я  по эк ол оги и  и зе м л еп о л ь зо в а н и ю

1.

Об эпизоотическом состоянии и
охранных мероприятиях по
недопущению опасных
инфекционных заболеваний
животных на территории района

Март

Управление СХ и П

Вет.служба

(по согласованию)

2.
О состоянии готовности сельхоз
формирований района к весенне-
полевым работам

Апрель
Управление СХ и П

(по согласованию)

3.
О ходе санитарной очистки,
благоустройстве и озеленению
населённых пунктов района

Май
Исполнительный комитет

4.

О мерах, принимаемых по
ликвидации несанкционированных
свалок мусора и утилизации
бытового мусора в районе

Май

Исполнительный комитет

5.

О ходе кормозаготовки в
хозяйствах района Июль

Управление СХ и П

(по согласованию)

6.
Об итогах уборки зерновых и
заготовки кормов в сельхоз.
Формированиях района

Октябрь
Управление СХ и П

(по согласованию)

7

О развитии малых форм
хозяйствования и мерах по
повышению деловой
активности личных подворий в
районе

Ноябрь

Исполнительный комитет

Управление СХ и П

(по согласованию)

9.

О принимаемых мерах по
повышению эффективности
использования земельных и других
природных ресурсов

Ноябрь

Исполнительный комитет

Управление СХ и П

(по согласованию)

П остоян н ая  к ом и сси я  по за к о н н о ст и  и р егл а м ен т у  и в за и м о д ей ст в и ю

с сов етам и  п осел ен и й

1.
Об итогах оперативно-служебной
деятельности отдела МВД России по
Ютазинскому району за 2019 год

Март Отдел МВД России по
Ютазинскому району (по
согласованию)

2.

О проведении целевых мероприятий
по предупреждению и
противодействию проявлениям
терроризма и экстремизма на
территории района

Март

Исполнительный комитет
района,

Отдел МВД России по
Ютазинскому району(по
согласованию)

J .

О реализации мер по
противодействию незаконному
обороту алкоголя на территории
района

Апрель

Исполнительный комитет
района,

Отдел МВД России по
Ютазинскому району(по
согласованию)

4.

О результатах обследования условий
проживания и воспитания
несовершеннолетних, проживающих
в семьях, находящихся в социально
опасном положении.

Апрель Исполнительный комитет
района

5.

О межведомственном взаимодействии
учреждений в работе по
профилактике наркомании,
алкоголизма, табакокурения среди
несовершеннолетних.

Май Исполнительный комитет
эайона

6.

О ходе исполнения программы
безопасности дорожного движения на
территории Ютазинского района на
2018-2020 годы

Июль

Районная комиссия по БДД,

Отдел МВД России по
Ютазинскому району (по
согласованию)

7.
О состоянии работы с обращениями
граждан в органах местного
самоуправления района

Октябрь Исполнительный комитет
эайона

9.

О состоянии работы по реализации
государственных полномочий
органами местного самоуправления
Отазинского муниципального района
по государственной регистрации
актов гражданского состояния

Октябрь

Исполнительный комитет
эайона

10.
О состоянии подростковой
преступности и правонарушений
несовершеннолетних.

Ноябрь Отдел МВД России по
Ютазинскому району(по
согласованию)